Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03»  июня 2019 года	№ 377
О проведении открытого конкурса проектов герба и флага муниципального образования
«Ягоднинский городской округ»
В соответствии со статьей 9 ФЗ № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести до 1 августа 2019 года открытый конкурс проектов герба и флага муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении открытого конкурса проектов герба и флага муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (приложение № 1).
2.2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru.
4.  (
Глава Ягоднинского городского округа
) (
Бородин
 Д.М.
)Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

						     Приложение № 1
									к постановлению администрации
									Ягоднинского городского округа
									от «03»  июня 2019 г. № 377

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого конкурса проектов герба и флага муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
1. Общая часть
1.1. Цель конкурса - создание высокой по идейным художественным качествам официальной символики Ягоднинского городского округа Магаданской области, в которой должны найти свое отражение история развития Ягоднинского городского округа и его сегодняшнее значение, выявление в условиях состязательности лучших проектов эскизов флага и герба МО «Ягоднинский городской округ».
1.2. Основные задачи конкурса:
· воспитание чувства патриотизма и гражданственности у населения Ягоднинского городского округа;
· привлечение широкой общественности к разработке проектов флага и герба округа.
2. Программа и условия конкурса
2.1. В открытом конкурсе по созданию герба и флага могут участвовать все желающие, в том числе профессиональные художники, общественные объединения, коллективы организаций, предприятий и индивидуальные авторы.
2.2. При разработке герба и флага МО «Ягоднинский городской округ» учитываются правила и нормы геральдики, природные, географические, исторические и другие особенности района, традиции и связь поколений, преемственность в экономическом, социальном и культурном развитии МО «Ягоднинский городской округ».
2.3. Эскизы герба и флага выполняются на отдельных планшетах ватмана (картона) 30 х 40 см в многоцветном и черно-белом вариантах (на одном планшете) в горизонтальной композиции. Пояснительная записка представляется в объеме не более трех страниц, с описанием идеи герба и флага и объяснением символики.
3. Порядок проведения конкурса
3.1. Проекты герба и флага представляются в Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа. К представленным материалам прилагается информация об авторах или авторе (фамилия, имя, отчество, домашнийадрес, номер телефона, место работы). Конкурсанты могут прислать не более пяти вариантов проектов символики герба и флага.
3.2. Отбор и премирование лучших эскизов производится конкурсной комиссией, состав которой утверждается настоящим постановлением.
3.3. Конкурсная комиссия в двухнедельный срок со дня завершения приема работ на конкурс отбирает из представленных вариантов эскизы герба и флага в соответствии с условиями конкурса (пункт 2.3.), а затем в течение двух недель организует их выставки в поселениях Ягодное, Дебин, Синегорье, Бурхала, Оротукан для сбора отзывов населения.
Решение конкурсной комиссии по отобранным проектам герба и флага публикуется в газете «Северная правда».
Варианты проектов эскизов выносятся на рассмотрение Собрания представителей Ягоднинского городского округа.
3.4. Первоначальное решение об утверждении символики принимается представителями Собрания представителей Ягоднинского городского округа простым большинством голосов, затем принятые изображения и описания герба и флага Ягоднинского городского округа
направляются на экспертизу в Государственную Герольдию при Президенте Российской Федерации, а после получения заключения и при необходимости соответствующей доработки вносятся вместе с соответствующим законопроектом на окончательное утверждение Собранием представителей Ягоднинского городского округа.
3.5. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
· обеспечивает организационную подготовку конкурса и его проведение;
· осуществляет прием заявок на участие в конкурсе и регистрацию участников;
· осуществляет правовое и методическое обеспечение конкурса;
· консультирует по вопросам проведения конкурса;
· проводит конкурсный отбор и определяет победителей конкурса;
· оформляет и подписывает протокол о результатах конкурса.
3.6. Информация о проведении конкурса и его результатах в обязательном порядке публикуется в средствах массовой информации.
3.7. Победители конкурса награждаются ценными призами и передают права полного пользования проектом администрации МО «Ягоднинский городской округ».
3.8. При оценке конкурсных работ конкурсная комиссия руководствуется следующими критериями:
· соответствие требованиям, установленным Положением;
· оптимальное дизайнерское решение;
· соблюдение геральдики;
· высокий художественный уровень;
· возможности реализации в современных условиях.
·
4. [bookmark: bookmark2]Подведение итогов конкурса
4.1. До 1 августа 2019 года конкурсная комиссия рассматривает все представленные на конкурс заявки, подводит итоги конкурса и определяет победителей в каждой номинации. Победители конкурса награждаются ценными призами.
4.2. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами конкурсной комиссии.
4.3. Награждение участников конкурса проводится главой МО «Ягоднинский городской округ» после подведения итогов в торжественной обстановке.
Конкурсные проекты герба и флага МО «Ягоднинский городской округ» должны быть представлены авторами до 25 июля 2019 года до 20.00 часов (время местное) в комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа по адресу: 686230, пос. Ягодное, ул. Спортивная, 19, с пометкой «На конкурс по созданию герба и флага», e-mail: Cultura_yagodnoe@49gov.ru.
4.4. Телефон для справок 8(41343)22305. По истечении установленного срока прием проектов прекращается.
4.5. Работы, представленные на конкурс, не возвращаются авторам, после окончанияконкурса передаются в музей «Память Колымы».
Приложение № 1 к Положению ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПО СОЗДАНИЮ ЭСКИЗА ГЕРБА И ФЛАГА
	№
п/п
	Автор (авторский коллектив)
ФИО
	Место работы (учебы)
	Телефон
	E-mail

	1

	2

	3

	4

	5

Дата                                                          «______»__________________________2019г.

Конкурсант (ы)                                       ______________    _________________________
 (
(ФИО)
)                                                                                                                                  (подпись)
______________    _________________________
 (
(ФИО)
)                                                                                                                                   (подпись)

______________    ________________________
 (
(ФИО)
)   (подпись)

______________    _________________________
 (
(ФИО)
)                    (подпись)

Приложение № 2 к Положению
Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа
(Ф.И.О. заявителя)
паспорт: серия 	 №_____________
выдан________________________________
код подразделения _____________________
проживающий (ая)_____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я
(Ф.И.О. полностью)
даю согласие Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа на обработку моих персональных данных в рамках организации и проведения открытого конкурса проектов герба и флага муниципального образования «Ягоднинский городской округ»до «1» августа 2019 года в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от27.07.2006г. «О персональных данных» в следующем составе:

Ф.И.О. участника (полностью)____________________________________________________________
Число, месяц, год рождения______________________________________________________________
Адрес регистрации______________________________________________________________________
    Паспорт: серия_______________№ __________выдан (кем и когда, полностью)___________________
_________________________________________________________________________________________
    Персональный ИНН_____________________________________________________________________
    Номер страхового пенсионного свидетельства_______________________________________________

«____»_________________2019г.

____________________________________/_______________________________
подпись заявителя                расшифровка подписи заявителя

					         Приложение № 2
									к постановлению администрации
									Ягоднинского городского округа
									от «03»  июня 2019 г. № 377

Состав
конкурсной комиссии по рассмотрению проектов герба и флага МО «Ягоднинский городской округ»
Председатель конкурсной комиссии:
Бородин Дмитрий Михайлович - глава Ягоднинского городского округа

Заместитель председателя:
Высоцкая Таина Васильевна –заместитель главы Ягоднинского городского округа по социальным вопросам
Члены конкурсной комиссии:
Олейник Н.Б. - председатель Собрания представителей Ягоднинского городского округа
Макаров С.В. - первый заместитель главы Ягоднинского городского округа
Агарков Н.И. - заместитель главы Ягоднинского городского округа
Блюма E.JI. - главный врач МОГБУЗ «ЯРБ»
Шампур Е.В. - руководитель Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа
Ступак А.С. –руководитель Комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа
Мармус И.В. - руководитель Комитета образования администрации Ягоднинского городского округа
Паникаров И.А. – председатель Ягоднинской районной общественной историко-просветительской организации «Поиск незаконно репрессированных»

[bookmark: _GoBack]